关于 2025 年微专业招生的通知

各单位：

为深入推进我校人才培养模式改革，提升复合型人才培养质

量，满足学生的个性化发展和多样化需求，鼓励学有余力的学生

在学习本专业的同时，根据兴趣自愿选择修读微专业课程。学校

决定开展 2025年微专业招生报名工作，现将有关事宜通知如下：

一、微专业简介

微专业是指在本科专业目录以外，围绕某个特定专业领域、

研究方向或者核心素养，提炼开设的一组核心课程。通过 5～7

门课程的学习，集中强化学生在特定领域和创业、就业等方面的

能力和优势。各专业的招生简章详见附件。

二、招生专业及对象

序号 微专业名称 开设单位 学分 学制 招生对象 报名联系人

1 3D打印 材料学院 12 1年 二、三年级理工科

在校本科生
班老师

0471-6575943

2 低碳技术与管理
化工学院

经管学院
12 1年 二、三年级在校本

科生
李老师

18504746119

3 智能化工 化工学院 12 1年 二、三年级理工科

在校本科生
班老师

15248032556

4 先进建筑科技与

数字化工程
土木学院 12 1年 二、三年级理工科

在校本科学生
刘老师

0471-6577060

序号 微专业名称 开设单位 学分 学制 招生对象 报名联系人

5 行政职业能力素

养
经管学院 12 1年 二、三年级在校本

科生
巨老师

13947161600

6 国际交流与全球

胜任力
外语学院 12 1年 二、三年级在校本

科生
曹老师

0471-3602908

7 雅思英语 外语学院 12 1年 二、三年级在校本

科生
杜老师

0471-3602908

8 服饰艺术与形象

设计
轻纺学院 12 1年 二、三年级在校本

科生
张老师

17604848646

9 文创产品设计与

制作
轻纺学院 12 1年 二、三年级在校本

科生
郭老师

15248066151

10 密码科学与技术 数据学院 12 1年 二、三年级工科在

校本科生
李老师

13739916061

11 心理学与生活 党委学工部 10 1年 一、二年级在校本

科生
侯老师

15049161520

三、修读方式

微专业原则上 30 人以上可开班，授课单独编班。一般安排

在周一至周五晚上和周六、周日授课，修读课程所获学分经学生

本人申请可记入主修专业通识教育选修课相应学分。

四、微专业收费与证书发放

（一）本次报名不收取学费。

（二）学生按照微专业开设要求，修读完成微专业设置的所

有课程且成绩合格后，经开设单位审核后，报教务处审定，发放

由学校统一印制的微专业证书。微专业是非学历教育，不在中国

高等教育学生信息网（学信网）备注信息，不授予学位。

（三）微专业的课程需要通过教务处教学运行科进行排课，

所授课程年终核算工作量。

五、招生报名流程

（一）3 月 17 日—3 月 23 日，各微专业开展招生宣讲，学

生登录教务处“综合业务系统”→“微专业报名”进行线上报名。

（每名学生限报名 1 个微专业）。

（二）3 月 24 日—3 月 31 日，微专业开设学院对报名学生

进行选拔、审核，确定拟录取名单。学生通过审核后，系统状态

显示为“拟录取”，此时打印报名表交到微专业所在学院教务中

心。

（三）4 月 1 日—4 月 3 日，教务处对各微专业报名结果进

行复核，确认录取名单，公示招生结果。

六、报名咨询

学生可通过微专业招生简章中公布的咨询电话、微信群或

QQ群咨询报名具体事宜。

学校咨询电话：0471- 6577130。

附件：微专业 2025 年招生简章

内蒙古工业大学教务处

2025年 3月 17日